Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-11-2020

F.13/20/342

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158926:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Frans Kelders
Cuisinier B.V.

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Frans Kelders
Cuisinier B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

63492482, statutair gevestigd de Amsterdam, vestigingsadres: 1127 PC Den

Ilp, Den Ilp 33 a.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan

als activiteiten van Frans Kelders Cuisinier B.V. (hierna: “Frans Kelders”)
vermeld: “Het verrichten van catering werkzaamheden alsmede het
verzorgen van privédiners voor bedrijven en particulieren.” “Eventcatering.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.880.893,00 € 110.371,00 € 329.501,00
2019 € 996.753,00 € -63.508,00 € 342.535,00

Toelichting financiéle gegevens

13-10-2020

mr. IM Bilderbeek

mr F.D. Crul
12-11-2020
1
12-11-2020
1
12-11-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14a4f4e3-5a0d-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 7 12-11-2020
1

Boedelsaldo

I €1.614,00 12-11-2020
1
Verslagperiode
van 12-11-2020
13-10-2020 1
t/m
11-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 12 min

totaal 43 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Frans Kelders zijn de heer F.J.H. Kelders en mevrouw I.]. 12-11-2020
Vroom-Kelders. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Frans Kelders op datum 12-11-2020
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1



1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement stond een MKB Zakenpakketpolis op naam van Frans 12-11-2020
Kelders: 1

Deze verzekering bestond uit de volgende onderdelen:

- Bedrijfsaansprakelijkheid;

- Collectieve WEGAS plus;

- Uitgebreide gevarenverzekering;
- Bestelauto WA/beperkt casco;

- Personenauto zakelijk WA/casco.

1.4 Huur
Door Frans Kelders werd bedrijfsruimte gehuurd aan Den Ilp 33 a te (1127 12-11-2020
PC) Den Ilp. 1

De curator heeft de huurovereenkomst, met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn, opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 14 oktober 2020 heeft op locatie een intake plaatsgevonden met 12-11-2020
bestuurders. 1

De bestuurders hebben het volgende verklaard over de oorzaak van het
faillissement.

Frans Kelders hield zich bezig met catering op locatie voor groepen en
organisaties. Een van de opdrachtgevers was een bedrijf dat rondvaarten
door Amsterdam organiseert.

Volgens bestuurders is de corona-crisis de oorzaak van het faillissement.
Door de lockdown en de daar opvolgende beperkende maatregelen voor
groepsbijeenkomsten bleven opdrachten uit. Tijdelijke contracten van
werknemers werden beéindigd maar dit was niet voldoende. Nadat eind
september opnieuw (langdurige) beperkende maateregelen werden
afgekondigd door de regering, zagen bestuurders geen andere mogelijkheid
dan het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-11-2020
1 1
Toelichting

Op datum faillissement was er 1 werknemer in dienst van Frans Kelders.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-11-2020
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-10-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

| Geen. 12-11-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Frans Kelders geen 12-11-2020
onroerende zaken op naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 12-11-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenauto's € 16.140,00 € 1.640,00
totaal € 16.140,00 € 1.640,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn de volgende bedrijffsmiddelen aangetroffen:

Twee personenauto’s;
Professionele keukenapparatuur.

In opdracht van de curator heeft NTAB de personenauto’s en de
keukenapparatuur getaxeerd.

De personenauto’s zijn onderhands verkocht. De keukenapparatuur zal
middels een online veiling door BVA worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing ten aanzien van de
keuken en inbouwapparatuur.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop keuken en inbouwapparatuur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Kantoorinventaris. De kantoorinventaris is eveneens in opdracht van de
curator door NTAB getaxeerd.

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I De kantoorinventaris wordt middels een online veiling verkocht. 12-11-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 463,50

totaal € 463,50 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens eerste opgave van de bestuurder bedroeg de omvang van de 12-11-2020
handelsdebiteuren EUR 2.361,59. 1

Inmiddels hebben een aantal debiteuren hun openstaande factuur op de
Rabo-rekening van Frans Kelders voldaan en bedraagt de omvang van de
handelsdebiteuren EUR 463,50.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Innen van resterende debiteuren. 12-11-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-11-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Frans Kelders te blokkeren.

Frans Kelders hield een rekening aan bij Rabobank Amsterdam.



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum
failissement geen leasecontracten op naam van Frans Kelders.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank Amsterdam heeft ter zekerheid op haar vordering pandrechten op
inventaris, voorraden en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een crediteur gemeld die een beroep doet op een
eigendomsvoorbehoud. De goederen zijn niet in de boedel aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling zekerheidsrechten.

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020
1

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 12-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 12-11-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 12-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 12-11-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 12-11-2020

1

6.6 Opbrengst

12-11-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
12-11-2020
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 12-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen en zal
het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2019.
De jaarrekeningen 2017 tot en met 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Voorwerp van onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek naar rechtmatigheid.

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-11-2020
Toelichting
1
Salaris curator: PM.
Claimsagent: PM.
Verhuurder, huur over de opzegtermijn: EUR 2.804,37.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 87.368,00 12-11-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
12-11-2020
Toelichting
. - : 1
Door het UWV is nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-11-2020
Toelichting 1
Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 10 12-11-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 56.325,69 12-11-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 12-11-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en registreren van crediteuren. 12-11-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 12-11-2020

1

- verkoop keuken en kantoorinventaris;

- ontruimen en opleveren gehuurde;

- incasso debiteuren;

- afwikkeling bodemvoorrecht;

- afwikkeling pandrecht Rabobank Amsterdam;

- registratie crediteuren;

- onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 12-11-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 12-2-2021 12-11-2020

1

10.4 Werkzaamheden overig
| zie 10.1. 12-11-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


